[image: ]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  28.11.2017		№        5309

	О подготовке проекта межевания территории квартала Р-2 в границах проекта планировки центральной части Ленинского района

В целях подготовки документации по планировке территории города Новосибирска, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.05.2017 № 411 «О Порядке подготовки документации по планировке территории и признании утратившими силу отдельных решений Совета депутатов города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 25.09.2014 № 8472 «Об утверждении проекта планировки центральной части Ленинского района», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Подготовить проект межевания территории квартала Р-2 в границах проекта планировки центральной части Ленинского района согласно схеме (приложение 1).
2. Определить содержание проекта межевания территории квартала Р-2            в границах проекта планировки центральной части Ленинского района (приложение 2).
3. Установить срок подготовки проекта межевания территории квартала Р-2 в границах проекта планировки центральной части Ленинского района с учетом необходимых согласований и проведения публичных слушаний – до конца 2018 года.
4. Предложить физическим и юридическим лицам в течение четырнадцати дней со дня официального опубликования постановления представить предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории квартала Р-2 в границах проекта планировки центральной части Ленинского района в департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 515, почтовый индекс: 630091.
5. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска:
5.1. В течение трех дней со дня издания постановления разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.2. В срок, указанный в пункте 4, со дня официального опубликования постановления осуществить прием и регистрацию предложений физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержании проекта межевания территории квартала Р-2 в границах проекта планировки центральной части Ленинского района.
5.3. В течение семи дней со дня окончания срока приема предложений о подготовке проекта межевания территории с учетом предложений физических и юридических лиц осуществить разработку и утверждение задания на разработку проекта межевания территории квартала Р-2 в границах проекта планировки центральной части Ленинского района.
6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение трех дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Демченко
2275058
ГУАиГ

2

Приложение 1
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 28.11.2017 № 5309

СХЕМА
границ территории квартала Р-2 в границах проекта планировки
центральной части Ленинского района

[image: \\Srv-architect3\проекты планировки\_ОТДЕЛ ГРАД.ПОДГОТОВКИ ТЕРРИТОРИЙ\0_ПРОЕКТЫ МЕЖЕВАНИЯ АКТИВНЫЕ\Д.Т_2017 ПМ Р-2 Центр Левобережья старый\Безымянный 2.png]

Площадь территории – 1,33 га
____________

Приложение 2
к постановлению мэрии
города Новосибирска
[bookmark: _GoBack]от 28.11.2017 № 5309

СОДЕРЖАНИЕ
проекта межевания территории квартала Р-2 в границах проекта планировки
центральной части Ленинского района

1. Проект межевания территории состоит из основной части, которая подлежит утверждению, и материалов по обоснованию этого проекта.
2. Основная часть проекта межевания территории включает в себя текстовую часть и чертежи межевания территории.
2.1. Текстовая часть проекта межевания территории включает в себя:
2.1.1. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том числе возможные способы их образования.
2.1.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
2.1.3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии с проектом планировки территории.
2.2. На чертежах межевания территории отображаются:
2.2.1. Границы существующих элементов планировочной структуры.
2.2.2. Красные линии, утвержденные в составе проекта планировки территории, или красные линии, утверждаемые, изменяемые проектом межевания территории в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
2.2.3. Линии отступа от красных линий в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений.
2.2.4. Границы образуемых и (или) изменяемых земельных участков, условные номера образуемых земельных участков, в том числе в отношении которых предполагаются их резервирование и (или) изъятие для государственных или муниципальных нужд.
2.2.5. Границы зон действия публичных сервитутов.
3. Материалы по обоснованию проекта межевания территории включают в себя чертежи, на которых отображаются:
3.1. Границы существующих земельных участков.
3.2. Границы зон с особыми условиями использования территорий.
3.3. Местоположение существующих объектов капитального строительства.
3.4. Границы особо охраняемых природных территорий.
3.5. Границы территорий объектов культурного наследия.
____________

image1.png

image2.png

Î ïîäãîòîâêå ïðîåêòà

ìåæåâàíèÿ

òåððèòîðèè

êâàðòàëà

Ð

-

2

â ãðàíèöàõ ïðîåêòà ïëàíèðîâêè

öåíòðàëüíîé ÷àñòè Ëåíèíñêîãî ðàéîíà

Â öåëÿõ ïîäãîòîâêè äîêóìåíòàöèè ïî ïëàíèðîâêå

òåððèòîðèè

ãîðîäà Íîâ

î-

ñèáèðñêà

, â ñîîòâåòñòâèè ñ Ãðàäîñòðîèòåëüíûì êîäåêñîì Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 06.10.2003 ¹ 131

-

ÔÇ «Îá îáùèõ ïðèíöèïàõ îðãàíèç

à-

öèè ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ â Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

»

, ðåøåíèåì Ñîâåòà äåï

ó-

òàòîâ ãîðîäà Í

îâîñèáèðñêà îò

2

4

.05.20

17

¹

411

«Î Ïîðÿäêå

ïîäãîòîâêè

äîêóìåíòàöèè ïî ïëàíèðîâêå òåððèòîðèè

è ïðèçíàíèè óòðàòèâøèìè ñèëó îòäåë

ü-

íûõ ðåøåíèé Ñîâåòà äåïóòàòîâ

ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà

»

, ïîñòàíîâëåíèåì

ìýðèè ã

î-

ðîäà Íîâîñèáèðñêà îò

25.09.2014 ¹ 8472

«

Î

á óòâåðæäåíèè

ïðîåêòà ïëàíèðîâêè

öåíòðàëüíîé ÷àñòè Ëåíèíñêîãî ðàéîíà»

,

ðóêîâîäñòâóÿñü Óñòàâîì ãîðîäà Íîâîñ

è-

áèðñêà

,

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1.

Ïîäãîòîâèòü

ïðîåêò

ìåæåâàíèÿ

òåððèòîðèè

êâàðòàëà

Ð

-

2

â ãðàíèöàõ ïð

î-

åêòà ïëàíèðîâêè

öåíòðàëüíîé ÷àñòè Ëåíèíñêîãî ðàéîíà

ñîãëàñíî

ñõåìå (

ïðèë

î-

æåíè

å

1

)

.

2.

Îïðåäåëèòü ñîäåðæàíèå ïðîåêò

à

ìåæåâàíèÿ

òåððèòîðèè

êâàðòàëà

Ð

-

2

â ãðàíèöàõ ïðîåêòà ïëàíèðîâêè

öåíòðàëüíîé ÷àñòè Ëåíèíñêîãî ðàéîíà

(

ïðè

ëîæ

å-

íèå

2

)

.

3.

Óñòàíîâèòü ñðîê ïîäãîòîâêè ïðîåêò

à

ìåæåâàíèÿ

òåððè

òî

ðèè êâàðòàëà

Ð

-

2

â ãðàíèöàõ

ïðîåêòà ïëàíèðîâêè öåíòðàëüíîé ÷àñòè Ëåíèíñêîãî ðàéîíà

ñ ó÷åòîì

íåîáõîäèìûõ ñîãëàñîâàíèé è ïðîâåäåíè

ÿ

ïóáëè÷íûõ ñëóøà

íèé

–

äî êîíöà

201

8

ãîäà.

4.

Ïðåäëîæèòü ôèçè÷åñêèì è þðèäè÷åñêèì ëèöàì â òå÷åíèå

÷åòûðíàäöàòè

äíåé ñî äíÿ îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ ïîñòàí

îâëåíèÿ ïðåäñòàâèòü ïðåäëîæ

å-

íèÿ î ïîðÿäêå, ñðîêàõ ïîäãîòîâêè è ñîäåðæàíèè ïðîåêòà

ìåæåâàíèÿ

òåððèòîðèè

êâàðòàëà

Ð

-

2 â ãðàíèöàõ ïðîåêòà ïëàíèðîâêè öåíòðàëüíîé ÷àñòè Ëåíèíñêîãî ðà

é-

îíà

â äåïàðòàìåíò ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà ïî

àäð

åñó:

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ, Íîâîñèáèðñêàÿ îáëàñòü,

ã

îðîä

Íîâîñèáèðñê,

Êðàñíûé ïðîñïåêò, 50, êàáèíåò

515

,

ïî÷òîâûé èíäåêñ

:

630091

.

5

.

Äåïàðòàìåíòó ñòðîèòåëüñòâà è àðõèòåêòóðû ìýðèè ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà:

5

.1.

Â òå÷åíèå òðåõ äíåé ñî äíÿ

èçäàíèÿ

ïîñòàíîâëåíèÿ

ðàçìåñòèòü ïîñò

à-

íîâëåíèå íà îôèöèàëüíîì ñàéòå ãîðîäà Íîâîñèáèðñêà

â èíôîðìàöèîííî

-

òåëåêîììóíèêàöèîííîé ñåòè «Èíòåðíåò».

ÌÝÐÈß ÃÎÐÎÄÀ ÍÎÂÎÑÈÁÈÐÑÊÀ

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

Îò

28.11.2017

№

5309